证券简称：方大炭素           证券代码：600516           公告编号：2023—013

方大炭素新材料科技股份有限公司

关于子公司归还募集资金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

方大炭素新材料科技股份有限公司（以下简称公司）分别于2023年2月10日

和2023年2月27日召开第八届董事会第二十次临时会议和2023年第二次临时股东

大会，会议审议通过了《关于终止使用募集资金实施部分项目暨调整部分募投项

目中募集资金使用规模的议案》，同意终止使用募集资金实施控股子公司成都方

大炭炭复合材料股份有限公司（以下简称成都炭材）“3万吨/年特种石墨制造与

加工项目”，将原拟投入“3万吨/年特种石墨制造与加工项目”的2013年募集资

金本息合计23,073.03万元归还存放至公司2013年募集资金其他专户。具体内容

详见公司分别于2023年2月11日和2023年2月28日在《中国证券报》《上海证券报》

及上海证券交易所网站上披露的《方大炭素关于终止使用募集资金实施部分项目

暨调整部分募投项目中募集资金使用规模的公告》（公告编号：2023-007）和《方

大炭素2023年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-012）。

2023年2月28日，成都炭材将原拟投入“3万吨/年特种石墨制造与加工项目”

的2013年募集资金本息合计23,073.03万元归还存放至公司2013年募集资金其他

专户，公司已将归还情况通知了保荐机构及保荐代表人。

特此公告。

方大炭素新材料科技股份有限公司

董  事  会

2023年 3月 1 日